
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 
 

Název  Komise sociální, zdravotní a pro Projekt Zdravé město a MA21 

Datum konání 17. 3. 2015 

Místo konání MěÚ Šlapanice  

Přítomni 

Dobiášová Vlaďka, Mgr., Jiráčková Eva, MUDr., Lahodová 
Jaroslava, Lejdarová Hana, MUDr.,  Merclová Eva, Ing., Králová 
Marie, Karafiátová Eva, Krčková Iveta, Kusová Dobromila, Sova 
Tomáš 

Omluven Burianová Jiřina 

Program 

1. Přivítání členů komise a nového člena 
2. Kurzy 1. pomoci ve spolupráci se ZZS Jmk, defibrilátory  
3. Plánované aktivity Projektu Zdravé město 
4. Podněty od občanů 
5. Ostatní 
6.         Závěr 
 

   

Obsah 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 
4. schůze Komise zdravotní, sociální a pro PZM a MA21 
1. Přivítání členů komise a hostů, prezenční listina. 

Představení nového člena komise – p. Tomáš Sova (Hnutí ANO) 
2. Kurzy 1. pomoci realizované ve spolupráci se ZZS Jmk, defibrilátory ve městě 

- MUDr. Eva Jiráčková navrhla kurzy 1. pomoci a resuscitace pro veřejnost ve 
spolupráci se Zdravotnickou záchrannou službou.  Jednalo by se o kurz 
vedený odborníky s figurínami, defibrilátory, life packem a AED. Komise se 
dohodla na termínu realizace podzim 2015 

- Článek do zpravodaje napíše MUDr. Jiráčková (do ŠZ s uzávěrkou 10. 5. 
2015) 

- Propagaci v letních měsících zajistí p. Dobiášová ve spolupráci s odborem 
pro komunikaci s veřejností MěÚ, dále zajištění sálu (orlovna)  - p. Dobiášová 

- Diskuze nad problémem nepřístupných defibrilátorů na středisku, navíc jsou  
pravděpodobně zastaralé 

- Nutnost řešení, popř. nákup nového defibrilátoru a jeho umístění ve 
spolupráci s OISM, MUDr. Filipenským a Radou města Šlapanice. Podklady 
do rady zajistí p. Dobiášová, p. Jiráčková 

3. Plánované aktivity Projektu Zdravé město 
- Farmářské trhy – 11. 4. 2015. Možnost uspořádat tvoření pro děti 

z recyklovatelných materiálů. Komise se dohodla od návrhu upustit, protože 
koncem března je tvoření pořádané kulturní komisí – kumulace podobných 
aktivit 

- Den Země – úklid katastru - 25. 4. 2015, začátek v městském parku. 
Propagaci ve městě a do škol, drobné občerstvení zajistí p. Dobiášová 
(včetně plakátu v nejbližším ŠZ). Návrh na přednášku ekologického tématu - 
komise nedoporučila 

- Den bez tabáku – ve spolupráci s metodikem prevence ZŠ a gymnázia 
zajištěn preventivní program pro 5. třídy ZŠ a prima a sekunda Gymnázium 
Šlapanice – sdružení Podané ruce – 28. 5. 2015. Dále plakáty na výlepové 
plochy na upozornění Dne bez tabáku – zajistí p. Dobiášová (včetně 
nejbližšího čísla ŠZ) 

- Světový den dárců krve – zajištěn den odběru 15. 6. 2015 na Trasnfuzní 
stanici Brno, vytvořeny plakáty (vložit i do nejbližšího ŠZ) a spolupráce se ZŠ 
(vstup do bazénu pro dárce) a s Hrbatým hroznem (vstupenka na Pivní 
slavnosti pro dárce). Detaily spolupráce zajistí p. Dobiášová, p. Kopeček 
V rámci Světového dne dárců krve – návrh MUDr. Hany Lejdarové na 
přednášky pro zaměstnance MěÚ (květen) – zajistí p. Dobiášová, p. 
Lejdarová po konzultaci s vedením města. Popř. oslovit podnikatelské 
subjekty. Oslovení zaměstnanců MěÚ a spolků zajistí p. Dobiášová 

- Den proti drogám – směřovat na ZŠ a gymnázium – p. Dobiášová zajistí 
preventivní programy pro ZŠ ve spolupráci se SZÚ (po dohodě se ZŠ) a 
přednášku s Policií ČR a p. Svobodou na gymnáziu (po dohodě s p. 
ředitelkou) 

- Aleje života (projekt podporovaný JmK) – místo výsadby stromů stále 
v řešení s komisí životního prostředí s OISM . Návrh p. Jiráčkové na lokalitu 
Brněnská Pole – konzultaci s panem místostarostou zajistí p. Dobiášová 

4. Podněty od občanů 
- P. Lahodová – nedostatek odpadkových košů, zejména v okolí Alberta – 

podnět pro komisi životního prostředí 
- Naplněné kontejnery pro tříděný odpad – podnět pro komisi životního 

prostředí, eventuální návrh na navýšení kontejnerů pro pet lahve 
- KLAS – Klub aktivních seniorů – možnost se připojit, diskuze nad možností 

najít aktivního seniora, který by byl proškolen CRSP – prozatím bez výsledku 
 
 
 

 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

- P. Kusová – jaká je možnost předoperačních vyšetření pro seniory, EEG 
apod. P. Králová sdělila, že EKG má MUDr. Filipenský, ale doporučila 
využívat sanitu k přesunu do Brna na plánované předoperační vyšetření  

 
 5.  Ostatní 

- Na další schůzi komise 21. 4. 2015 se budou projednávat a upřesňovat kurzy 
1. pomoci, Světový den dárců krve, Den bez tabáku, Den proti drogám, Den 
matek, Den Země, podněty od občanů 

- Termín Veřejného fóra Zdravého města stanoven po dohodě s NSZM na 1. 
10. 2015, facilitovat bude Ing. Dana Diváková 

- Návrh od odboru komunikace s veřejností – objednat koncert dechové hudby 
Dubňanka – p. Dobiášová přednesla předběžnou cenu, letní termín (bez 
pronájmu prostor) – komise nedoporučila – finančně nákladné, možnost 
občanů navštívit Šlapanické slavnosti, pro město pravděpodobně prodělečné 

- P. Dobiášová informovala o možnosti financovat ekologické programy pro MŠ 
Nadací Sova – v jednání 
 

6. Závěr 
- Komise uspořádá na podzim kurzy 1. pomoci a resuscitace pro veřejnost 
- Návrh Radě města Šlapanice na projednání řešení defibrilátorů ve 

Šlapanicích 
- V rámci Projektu Zdravé město proběhnou v tomto pololetí farmářské trhy, 

Den Země, Den matek, Den bez tabáku, Světový den dárců krev, Den proti 
drogám 

- Podnět pro komisi životního prostředí – odpadkové koše, kontejnery na 
tříděný odpad 

 
Vyhotovila: Mgr. Vlaďka Dobiášová 
Ověřila. Marie Králová 
Podpisy: 

 


